
ROMÂNIA

MINISTERUL EDUCAŢIEI, CERCETĂRII ŞI TINERETULUI

DIRECŢIA GENERALĂ STRATEGII ŞI PROGRAME UNIVERSITARE

Nr. 28419/14.03.2008

-D- ff00:- C~·~ v-:<-

Către

----- În conformitate cu prevederile Legii Învăţământului nr. 84/1995- republicată, cu completările
şi modificările ulterioare, Art. 73, şi ale Hotărârilor Guvernului privind organizarea şi
desfăşurarea doctoratului, în vigoare la data înmatriculării doctoranzilor ale căror dosare şi
teze au fost înaintate Ministerului Educaţiei, Cercetării şi Tineretului (M.E.C.T.), Consiliul
Naţional de Atestare a Titlurilor, Diplomelor şi Certificatelor Universitare (C.N.A.T.D.C.U) şi
Comisiile de specialitate ale C.N.A.T.D.C.U. (Comisii) au efectuat activităţile specifice care le
revin privind conferirea titlurilor ştiinţifice de DOCTOR.

În legătură cu acestea, vă comunicăm cele ce urmează.

C.N.A.T.D.C.U.,În reuniunea de lucru din data de 25.02.2008, a analizat
propunerile Comisiilor privind confirmarea titlurilor ştllnţlflce de doctor şi a
adoptat rezolutii pe care le-a Înaintat Ministerului Educatiei, Cercetării şi
Tineretului.

Pe baza rezoluţiilor de confirmare a titlurilor ştiinţifice de DOCTOR de către
C.N.A. T.D.C.U., formulate În cadrul reuniunii din data de 25.02.2008, prin Ordinul
Ministrului Educatiei,Cercetăriişi Tineretului nr. 3439/12.03.2008,se acordă titlul
stiintific de DOCTOR, În domeniul de doctorat specificat şi cu distinctia
menţionată, persoanelornominalizateÎn Anexa la ordin.

Prof. univ. dr. Corneliu MUNTEANU

G-ral Berthelot 28-30, Bucureşti, RO-010168, Tel: (021) 4056206, Fax: (021) 3122652



ROMÂNIA
MINISTERUL EDUCAŢIEI, CERCETĂRII ŞI TINERETULUI

Ca6inetu{ 9rtinistru{ui

ORDIN
privind

acordarea titlurilor ştiinţifice de DOCTOR

În baza propunerilor Instituţiilor Organizatoare de Doctorat privind conferirea titlurilor ştiinţifice de
DOCTOR,

având în vedere prevederile Art. 73 din Legea Învăţământului nr. 84/ 1995, republicată, cu modificările şi
completările ulterioare,

în baza prevederilor Ordinului Ministrului Educaţiei şi Cercetării nr. 3904/2006 privind organizarea şi
funcţionarea Consiliului Naţional de Atestare a Titlurilor, Diplomelor şi Certificatelor Universitare
(C.N.A.T.D.C. U.),modificatprin Ordinul Ministrului Educaţiei, Cercetării şi Tineretului nr. 3173/2008,

luând în considerare propunerile Comisiilor de specialitate ale C.N.A.T.D.C. U. şi conflrmările titlurilor
ştiinţifice de DOCTOR înplenul C.N.A.T.D.C.U. întrunit în data de 25.02.2008,

în temeiul Hotărârii Guvernului nr. 366/ 2007 privind organizarea şi funcţionarea Ministerului Educaţiei,
Cercetării şi Tineretului, cu modificările şi completările ulterioare,

MINISTRUL EDUCAŢIEI, CERCETĂRII ŞI TINERETULUI

emite prezentul ordin:

Art.t Se acordă titlul ştiinţific de DOCTOR, În domeniul de doctorat specificat şi cu
distincţia menţionată, persoanelor nominalizate în Anexele care fac parte integrantă a
prezentului ordin.

Art.2 Direcţia Generală Strategii şi Programe Universitare, din cadrul Ministerului
Educaţiei, Cercetării şi Tineretului, comunică prezentul ordin Instituţiilor
Organizatoare de Doctorat respective,care Îl vor duce la Îndeplinire.

Bucureşti

Nr. .. :~.2.~.~ .
Data A..~.:..9..~: 2008

G-ral Berthelot 28 - 30, Bucureşti, RO-010168, TeL 40-21-4056223; Fax 40-21-312 4719; www.edu.ro

http://www.edu.ro


MINISTERUL EDUCATIEI, CERCET ĂRJI ŞI TINERETULUI
DIRECŢIA GENERALĂ STRATEGII
ŞI PROGRAME UNIVERSITARE

Pagina 1 din 1

ANEXĂ la Ordinul Ministrului Educaţiei, Cercetării ,1Tineretului

3~39. ca.os.Nr............•...•... din .•.••....•.•.•......2008

LISTA
persoanelor cărora, pe baza rezoluţiilor de confirmare,

formulate de către Consiliul National de Atestare a Titlurilor, Diplomelor şi Certificatelor
şi Certificatelor Universitare (C.N.A.T.D.C.U.), intrunit În data de 25.02.2008,

li se acordă titlul ştiinţific de DOCTOR 1ndomeniul specificat şi cu distinctia menţlonată

Institutia Organizatoare de Doctorat Universitatea "1 Decembrie 1918" din Alba Iulia

DIRECTOIţ-G'~7-'/ i/·~ -
I ///4"~K_-',t.../

Prof. univ. dr. ~6rneliuMUNTEANU


